[О подготовке и проведении

VI Открытого регионального чемпионата

«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)

Республики Башкортостан - 2020]

В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан

от 21 марта 2016 года №80 «О развитии движения “Ворлдскиллс Россия”

на территории Республики Башкортостан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 14 по 19 декабря 2020 года VI Открытый

региональный чемпионат «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)

Республики Башкортостан – 2020 (далее – Чемпионат).

2. Утвердить план подготовки и проведения Чемпионата

(Приложение № 1).

3. Утвердить перечень компетенций Чемпионата (Приложение № 2).

4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке

и проведению Чемпионата (Приложение № 3).

5. Утвердить состав рабочих групп по организации комплексных мер

в рамках подготовки и проведения Чемпионата в 2020 году по каждой

из компетенций (Приложение № 4).

6. Утвердить список главных региональных экспертов Чемпионата

(Приложение № 5).

7. Утвердить график проведения отборочных этапов для участия

в Чемпионате с 26 октября по 15 ноября 2020 года (Приложение № 6).

8. Руководителям рабочих групп обеспечить организацию и проведение

Чемпионата и отборочных этапов к нему.

9. Руководителям профессиональных образовательных организаций,

подведомственных Министерству образования и науки Республики Башкортостан,

обеспечить участие студентов и педагогических работников в Чемпионате.

Б О Й О Р О ?

«______» ________________________  20__ й.

   № _______

П Р И К А З

«______» _________________________  20__ г. 2 1 1 0 20 1020 2 1 1 0 20

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра И.В. Косолапову.

Приложение: на 44 л. в 1 экз.

И.о. министра            И.М. Мавлетбердин